“2020 - Ado del General Manuel Belgrano”

del
Sonado de la Nacién

DPP-42/20

Buenos Aires, 20 de mayo de 2020.

VISTO:

La solicitud presentada por los Sefiores Senadores y Sefioras

Senadoras de convocar a Sesion Publica Especial; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante RSA-487/20 se dispensé de la asistencia al
personal, se determind guardias minimas para garantizar el normal
funcionamiento del H. Senado de la Nacién y se dispusc 1la

modalidad de Trabajo Conectado Remoto (TCR);

Que, por el Decreto DECNU-2020~-297-APN-PTE y sus sucesivas
prérrogas se establecidé el “aislamiento social, preventivo vy
obligatoric”, por un plazc determinado, durante el cual todas
las personas deberdn permanecar en sus residencias habitueles o
enn el lugar en que se encuentren y abstenerse de concurrir a sus

lugares de trabajo;

Que, en el marco de la situacidn declarada, el H. Senado de
la Nacién adhiridé por medic de la RSA-548/2020 al DECNU-2020-
297-APN-PTE;

Que, por el DP-8/20, la Presidenta del H. Senado de 1la
Nacion encomendd la realizacidén de sesiones en caracter remoto o
virtual mediante videoconferencia, de modo excepcional por el

plazo de 60 dias ad referéndum del H. Senado de la Nacién;




“2020 - Afio del General Manuel Belgrano”

del

DPP-42/20

Que, mediante 1la DR-15/20, el H. Senado de la Nacién
refrenddé el DP-8/20.
Que, dicho pedido se encuadra en las disposiciones

reglamentarias en vigencia,

POR ELLO:
LA PRESIDENTA DEL H. SENADO DE LA NACION,
DECRETA
Articulo 1°- Por Secretaria citese a las sefioras Senadoras

y a los sefiores Senadores a Sesidn Publica Especial, para el dia

jueves 21 de mayo del corriente, a las /%ﬂ?/- horas, con el

objeto de tratar el siguiente temario:

- Proyecto de Ley venido en revisién que regula el vincule
juridico entre la Cruz Roja Argentina y el Estado Nacional.
(CD-28/18) .

- Proyecto de Ley venido en revisidén que crea el Programa de
Proteccidén al Personal de Salud ante la pandemia de
coronavirus COVID-19. (CD-5/20).

- Proyecto de Ley venido en revisidén que establece beneficios
especiales a Personal de Salud, Fuerzas Armadas, de Seguridad

y otros ante la Pandemia de COVID-19% (CD-6/20).

Art. 2°- Comuniquecse.




	Página 1
	Página 2

